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WSTĘP 

W ramach Programu Regionalnego -  Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 

-2027 (FEW), realizowane są projekty finansowane ze środków Unii Europejskiej (UE) 

tj. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego (EFRR), a także Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transforma-

cji (FST). Środki tego ostatniego funduszu są dedykowane Wielkopolsce Wschodniej. 

Informacje dotyczące poszczególnych działań Priorytetów określonych w Programie 

znajdują się w Szczegółowym Opisie Priorytetów FEW (SzOP).  

W ramach FEW województwo wielkopolskie dysponuje alokacją w wysokości 

487 598 161 euro w ramach EFS+ oraz 78 000 000 euro z FST na działania realizo-

wane w obszarach związanych ze wsparciem kapitału ludzkiego. 

 

Działania współfinansowane z EFS+ zostały zawarte przede wszystkim w Prioryte-

cie 6 Programu. Wartość środków UE przeznaczonych na ich realizację wynosi 

437 838 416 euro. Część działań jest wdrażana przez Wojewódzki Urząd Pracy w Po-

znaniu pełniący rolę Instytucji Pośredniczącej FEW 2021 – 2027 (IP FEW). Są to dzia-

łania związane z aktywizacją zawodową osób bezrobotnych (w tym młodych), wy-
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równywaniem szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy, aktywną integracją osób za-

grożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integracją społeczno-gospo-

darczą obywateli państw trzecich, w tym migrantów, jak również ze wsparciem pu-

blicznych służb zatrudnienia w świadczeniu usług w ramach sieci EURES (tj. Działa-

nia: 6.1, 6.2, 6.3. 6.10, 6.12 oraz 6.19 SzOP).  

Pozostałe Działania dotyczące edukacji (dzieci, młodzieży i dorosłych), rynku pracy 

w zakresie dostosowania pracowników i przedsiębiorców do zmian (tj. usługi rozwo-

jowe dla pracowników, dostosowanie środowiska pracy, regionalne programy zdro-

wotne) oraz włączenia społecznego (w obszarze ekonomii społecznej, usług społecz-

nych i zdrowotnych, a także wsparcia rodziny, integracji i aktywizacji społecznej i bu-

dowania potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerstwa społecznego) są 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego (DEFS) pełniący funkcję In-

stytucji Zarządzającej FEW 2021 – 2027  (IZ FEW). 

DEFS wdraża również działania współfinansowane z EFS+ w Priorytecie 9 FEW. 

Środki w tym Priorytecie są przeznaczone na Rozwój Lokalny Kierowany przez Spo-

łeczność (RLKS). Podstawą dla wdrożenia instrumentu są Lokalne Strategie Rozwoju 

na lata 2023-2027 (LSR) opracowane przez Lokalne Grupy Działania (LGD). Głównym 

źródłem finansowania LSR jest Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (EFRROW). Jednocześnie LSR zakładają działania, które są finansowane  

ze środków EFS+ oraz EFRR w ramach FEW.  Na realizację działań Priorytetu 9 FEW 

przeznaczono alokację EFS+ w wysokości 30 mln euro.  

Ponadto DEFS wdraża działanie 10.1 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społe-

czeństwo wspierające transformację gospodarki współfinansowane ze środków FST. 

Rolę Instytucji Pośredniczącej dla całego Priorytetu 10 pełni Agencja Rozwoju Regio-

nalnego S.A. w Koninie (ARR). Jest ona odpowiedzialna m.in.: za przygotowanie we 

współpracy z IZ FEW kryteriów oceny wniosków oraz ocenę strategiczną wniosków  

o dofinansowanie. 

Decyzją Wykonawczą Komisji Europejskiej (KE) z dnia 18 września 2025 r., w wy-

niku tzw. procesu przeglądu śródokresowego, w zakresie Działań wdrażanych przez 

DEFS, do Programu wprowadzono zmiany dotyczące m.in. wartości docelowych 
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wskaźników produktu oraz zapis umożliwiający finansowanie usług zdrowotnych 

wspierających zdrowie psychiczne dzieci w systemie opieki rodzinnej i zastępczej oraz 

niezbędnych usług zdrowotnych w projektach wspierających osoby w kryzysie bez-

domności. W ramach Priorytetu dotyczącego FST - dodano nowe wsparcie dla poten-

cjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w Wielkopolsce Wschodniej. 

W dalszej części opracowania przedstawiono szczegółowo stan wdrażania poszcze-

gólnych Działań wdrażanych przez DEFS. Należy zaznaczyć, że w ramach Rocznego 

Spotkania Przeglądowego, którego celem była ocena postępów we wdrażaniu Pro-

gramu, przedstawiciele KE pogratulowali IZ FEW zwracając uwagę, że zarówno po-

ziom zakontraktowania, jak i płatności w ramach EFS+ kształtują się korzystnie w po-

równaniu z innymi programami zarówno w kraju, jak i w Europie 

PRIORYTET 6 FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI   

O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM (EFS+) 

Do dnia 31.12.2025 r. ogłoszono 41 naborów w ramach Priorytetu 6 na łączną 

kwotę dofinansowania UE 1 mld 108 mln zł. W wyniku ogłoszonych naborów realizo-

wane są  234 umowy na kwotę ponad 1 mld 051 mln zł dofinansowania UE – tym sa-

mym zakontraktowano już 85% środków. Na poniższych wykresach przedstawiono 

stopień realizacji opisanych działań w zakresie obszarów: rynek pracy, edukacja i 

włączenie społeczne. 
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W działaniach Priorytetu 6 wsparciem objęto 97 933 osoby. Poniżej przedstawiono 

graficzny rozkład danych w podziale na obszary wsparcia oraz ze względu na status 

na rynku pracy uczestników.  
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DZIAŁANIE 6.4 WSPARCIE PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW 

Działanie 6.4 realizowane jest w ramach celu szczegółowego EFS+.CP4.D - Wspie-

ranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspie-

ranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego 

środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia, a na jego realizację prze-

widziano alokację UE w wysokości 50 501 007 €. 
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Zakres interwencji obejmuje usługi rozwojowe dla pracowników, pracodawców, 

przedsiębiorców i przedsiębiorstw, w tym przedsiębiorstw społecznych realizowane za 

pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych (BUR) oraz projekty związane z eliminowa-

niem czynników zagrażających zdrowiu w miejscu pracy i poprawą ergonomii pracy. 

W ramach tego działania wdrażane są Regionalne Programy Zdrowotne (RPZ) z ob-

szaru chorób związanych z miejscem pracy kierowane do osób pracujących oraz re-

habilitacji leczniczej ułatwiającej powrót do pracy lub utrzymanie zatrudnienia.  

Od początku trwania programu do końca grudnia 2025 r. ogłoszono 4 nabory:  

- na wybór operatorów regionalnych usług rozwojowych realizowanych za pośred-

nictwem BUR,  

- na projekty związane z eliminowaniem czynników zagrażających zdrowiu w miej-

scu pracy, poprawą ergonomii pracy,  

-na realizatora regionalnego programu zdrowotnego (RPZ) pn. „Program rehabili-

tacyjny dla pacjentów onkologicznych w wieku 18-64 lata z terenu województwa 

wielkopolskiego”, 

- na realizatorów kolejnej edycji „Wielkopolskiego programu polityki zdrowotnej w 

zakresie rehabilitacji medycznej” (pierwsza była realizowana w poprzedniej perspek-

tywie finansowej ze środków WRPO 2014+). 

W ramach Działania 6.4  podpisano 20 umów o dofinansowanie o łącznej wartości 

wkładu UE 205,87 mln zł. W ramach zawartych umów realizowanych jest między in-

nymi 5 projektów operatorów regionalnych usług rozwojowych realizowanych za po-

średnictwem BUR - po jednym na każdy subregion województwa wielkopolskiego. 

Operatorzy przez cały okres finansowania perspektywy 2021+ świadczą wsparcie do-

radcze i refundacyjne dla pracodawców, którzy skorzystają z usług rozwojowych  

(w tym m.in. szkoleń dla pracowników). Utrzymany został system popytowy, w któ-

rym pracodawca ma możliwość wyboru z BUR usługi dopasowanej do jego potrzeb. 

Poniższa tabela przedstawia zaplanowane w ramach podpisanych umów środki dla 

poszczególnych subregionów, a kolejna – wskaźniki zaplanowane do realizacji w ra-

mach tego Działania wraz z poziomem ich realizacji wg stanu na koniec grudnia 

2025 r.  
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Tabela 1. Projekty realizowane za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych  

oraz wartość dofinansowania UE dla poszczególnych subregionów 

Subregion Nazwa Beneficjenta Wartość dofinansowania UE 

(PLN) 

Koniński Agencja Rozwoju Regional-

nego S.A. w Koninie 

20 786 349,98 

Leszczyński Krajowa Izba Gospodarcza* 19 516 497,00 

Pilski Fundusz Rozwoju i Promocji 

Województwa Wielkopol-

skiego S.A. 

11 829 398,52 

Poznański z Miastem 

Poznań 

Wielkopolska Agencja Roz-

woju Przedsiębiorczości  sp. 

z o.o. 

67 438 896,00 

Kaliski Fundacja Kaliski Inkubator 

Przedsiębiorczości 

21 918 314,88 

*Planowane rozwiązanie umowy na wniosek Beneficjenta. 

Tabela 2. Stopień realizacji założonych wskaźników produktu do osiągnięcia  

w ramach Priorytetu 6 w opisywanym obszarze 

Wskaźnik Wartość 

docelowa 

Założony sto-

pień realizacji 

w ramach 

podpisanych 

umów 

Stopień reali-

zacji wg za-

twierdzonych 

wniosków o 

płatność 

Liczba mikro-, małych i średnich 

przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i 

przedsiębiorstw społecznych) obję-

tych usługami rozwojowymi 

10 278 103% 30% 

Liczba pracowników mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw (w tym 

30 833 101% 26% 
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Wskaźnik Wartość 

docelowa 

Założony sto-

pień realizacji 

w ramach 

podpisanych 

umów 

Stopień reali-

zacji wg za-

twierdzonych 

wniosków o 

płatność 

spółdzielni i przedsiębiorstw spo-

łecznych) objętych usługą rozwo-

jową 

Liczba pracodawców objętych 

wsparciem dotyczącym poprawy 

środowiska pracy* 

21 233% 100% 

 

DZIAŁANIE 6.6 WSPARCIE SYSTEMU SZKOLNICTWA OGÓLNEGO  

ORAZ SYSTEMU SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO 

Działanie 6.6 realizowane jest w ramach celu szczegółowego EFS+.CP4.E -  

Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształce-

nia i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia 

się pozaformalnego i nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji klu-

czowych, w tym umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, 

oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych systemów szkolenia i przygotowania 

zawodowego, a na jego realizację przewidziano alokację UE w wysokości 

34 708 333 €. 

Głównym celem interwencji jest podniesienie jakości i efektywności systemu 

kształcenia i szkolenia poprzez objęcie wsparciem podmiotów systemu szkolnictwa 

ogólnego oraz zawodowego z terenu Wielkopolski.  

Wsparcie systemu szkolnictwa ogólnego jest realizowane w ramach projektu nie-

konkurencyjnego pn. „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2030” (jako kontynuacja wcze-

śniejszych edycji projektu, w tym ostatniego „Cyfrowa Szkoły Wielkopolsk@2020)” 

o wartości dofinansowania UE 98,80 mln zł. Celem projektu jest budowa tożsamości 

numer druku : 12



12 
 

lokalnej w oparciu o tradycje i kulturę Wielkopolski poprzez realizację zajęć pozalek-

cyjnych z zastosowaniem nowoczesnych metod kształcenia oraz wykorzystaniem na-

rzędzi i technologii informacyjno-komunikacyjnych. W bieżącej perspektywie finanso-

wej projekt został rozszerzony o dodatkowy moduł tj. zapewnienie lekcji zdalnych  

w placówkach, w których brakuje nauczycieli danego przedmiotu, w szczególności  

z zakresu nauk matematyczno-przyrodniczych. W tym celu utworzono Centrum Nau-

czania Zdalnego. Ponadto powstał Wielkopolski Portal Oświatowy (link do portalu:  

https://portalwpe.pl/). Nauczyciele mogą uzyskać doradztwo np. prawne, psycholo-

giczne, etyczno-moralne. Celem tego wsparcia jest wzmocnienie prestiżu i zaufania 

publicznego zawodu nauczyciela.  

Wsparcie systemu szkolnictwa zawodowego odbywa się również w ramach konty-

nuacji projektu pn. „Czas Zawodowców dla Wielkopolski” o wartości dofinansowania 

UE  43,02 mln zł. Projekt przewiduje zajęcia specjalistyczne w laboratoriach podno-

szące poziom wybranych kompetencji uczniów, możliwość zdobycia doświadczenia 

zawodowego u pracodawców (w formie np. stażu), doskonalenie umiejętności/kom-

petencji lub nabycie kwalifikacji zawodowych nauczycieli oraz rozwój Systemu Zawo-

dowcy, składającego się z Wielkopolskiej Sieci Edukacyjno-Gospodarczej i platformy 

system.zawodowcy.org. 

Projekty w ramach Działania 6.6 realizowane są przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego. Pierwszy z nich wdrażany jest przez Ośrodek Doskonalenia Nauczy-

cieli w Poznaniu w partnerstwie z Ogólnopolskim Operatorem Oświaty. Drugi – przez 

Departament Edukacji i Nauki UMWW w partnerstwie z Politechniką Poznańską. 

Tabela 3. Stopień realizacji założonych wskaźników produktu do osiągnięcia  

w ramach Priorytetu 6 w opisywanym obszarze 

Wskaźnik Wartość 

docelowa 

Założony sto-

pień realizacji 

w ramach 

podpisanych 

umów 

Stopień reali-

zacji wg za-

twierdzonych 

wniosków o 

płatność 

Liczba podmiotów objętych wspar-

ciem w celu zwiększenia jakości i 

515 114% 59% 
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Wskaźnik Wartość 

docelowa 

Założony sto-

pień realizacji 

w ramach 

podpisanych 

umów 

Stopień reali-

zacji wg za-

twierdzonych 

wniosków o 

płatność 

efektywności systemu kształcenia i 

szkolenia 

Liczba uczniów szkół i placówek 

kształcenia zawodowego uczestni-

czących w stażach uczniowskich 

220 100% 68% 

DZIAŁANIE 6.7 EDUKACJA PRZEDSZKOLNA, OGÓLNA ORAZ KSZTAŁCENIE 

ZAWODOWE 

Działanie 6.7 realizowane jest w ramach celu szczegółowego EFS+.CP4.F - Wspie-

ranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz 

możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej 

sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe 

kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się doro-

słych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób 

z niepełnosprawnościami, a na jego realizację przewidziano alokację UE w wysokości 

41 199 346 €. 

Zakres interwencji obejmuje: 

-  poprawę dostępności i jakości edukacji przedszkolnej, 

- bezpośrednie wsparcie szkół, ich uczniów (wraz z rodzicami) i nauczycieli, w tym 

w ramach kompleksowych programów rozwojowych, ukierunkowanych na podniesie-

nie jakości edukacji, 

- wzmocnienie szkolnictwa zawodowego, 

- rozwój kompetencji, umiejętności, uzdolnień i zainteresowań uczniów poza edu-

kacją formalną, 

- wsparcie szkoły w prowadzeniu skutecznej edukacji włączającej, 
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- wsparcie poradni psychologiczno-pedagogicznych, 

- upowszechnienie doradztwa zawodowego. 

Ogłoszono 4 nabory w trybie konkurencyjnym. W ramach dwóch pierwszych nabo-

rów wniosków w obszarze edukacji przedszkolnej oraz edukacji włączającej  realizo-

wanych jest 88 umów o łącznej wartości wkładu UE 116,7 mln zł. Nabór na projekty 

wspierające szkolnictwo zawodowe zakończył się pod koniec roku 2025 r. W styczniu 

2026 r. rozpoczęła się ocena 24 złożonych wniosków (na łączną wartość wkładu UE 

36,5 mln zł). W listopadzie 2025 r. ogłoszono też nabór w obszarze edukacji  poza-

formalnej  na kwotę dofinansowania UE 14 mln zł. Nabór wniosków potrwa do 

23.01.2026 r. 

Tabela 4. Stopień realizacji założonych wskaźników produktu do osiągnięcia  

w ramach Priorytetu 6 w opisywanym obszarze 

Wskaźnik Wartość do-

celowa 

Założony sto-

pień realizacji 

w ramach pod-

pisanych 

umów 

Stopień realizacji 

wg zatwierdzo-

nych wniosków o 

płatność 

Liczba dzieci objętych dodat-

kowymi zajęciami w edukacji 

przedszkolnej 

9 310 149% 119% 

Liczba dofinansowanych 

miejsc wychowania przed-

szkolnego 

337 66% 47% 

Liczba uczniów szkół i placó-

wek systemu oświaty prowa-

dzących kształcenie ogólne 

objętych wsparciem 

20 340 204% 63% 

Liczba uczniów i słuchaczy 

szkół i placówek kształcenia 

7 950 44% 10% 
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Wskaźnik Wartość do-

celowa 

Założony sto-

pień realizacji 

w ramach pod-

pisanych 

umów 

Stopień realizacji 

wg zatwierdzo-

nych wniosków o 

płatność 

zawodowego objętych wspar-

ciem 

Liczba uczniów szkół i placó-

wek kształcenia zawodowego 

uczestniczących w stażach 

uczniowskich 

3 180 18% 2% 

Liczba przedstawicieli kadry 

szkół i placówek systemu 

oświaty objętych wsparciem 

858 595% 310% 

Liczba szkół i placówek sys-

temu oświaty objętych wspar-

ciem 

286 212% 123% 

DZIAŁANIE 6.9 WSPIERANIE UCZENIA SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE 

Działanie 6.9 realizowane jest w ramach celu szczegółowego EFS+.CP4.G - Wspie-

ranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podno-

szenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie 

przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrze-

bowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian 

ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej, a na jego realizację 

przewidziano alokację UE w wysokości 19 061 577 €. 
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Zakres interwencji obejmuje przede wszystkim usługi rozwojowe dla osób doro-

słych, które z własnej inicjatywy chcą podnieść umiejętności/ kompetencje lub nabyć 

kwalifikacje, realizowane za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych (BUR).  

W marcu 2024 r. zakończył się nabór wniosków w ramach Działania 6.9. W efekcie 

wyłoniono w każdym z 6 podregionów województwa wielkopolskiego operatora Pod-

miotowego Systemu Finansowania (PSF) usług rozwojowych realizowanych za po-

średnictwem ww. Bazy. Podpisano 6 umów o łącznej wartości wkładu UE 

78,35 mln zł. Oferowane w ramach projektów wsparcie polega nie tylko na refundacji 

kosztów wybranych przez uczestnika z BUR usług edukacyjnych lecz również na do-

radztwie w zakresie wyboru usług adekwatnych do indywidualnych potrzeb uczestni-

ków oraz na analizie potrzeb rozwojowych uczestnika.  

Poniżej przedstawiono informację nt. danych poszczególnych podmiotów pełnią-

cych funkcję operatora wraz z wartością umowy o dofinansowanie. W kolejnej tabeli 

przedstawiono wartości wskaźników planowanych do osiągnięcia w ramach Działania 

wraz z poziomem ich realizacji wg stanu na koniec grudnia 2025 r.  

Tabela 5. Projekty realizowane za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych  oraz 

wartość dofinansowania UE dla poszczególnych subregionów 

Subregion Nazwa Beneficjenta Wartość dofinansowania UE 

(PLN) 

Koniński Agencja Rozwoju Regional-

nego S.A. w Koninie 

14 577 370,59 

 

Leszczyński Instytut ADN spółka z ogra-

niczoną odpowiedzialnością 

sp.k. 

12 065 361,00 

 

Pilski Fundusz Rozwoju i Promocji 

Województwa Wielkopol-

skiego S.A. 

8 922 796,40 

 

Poznański  DGA S.A. 15 359 344,00 
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Subregion Nazwa Beneficjenta Wartość dofinansowania UE 

(PLN) 

Miasto Poznań "SEKA" SPÓŁKA AKCYJNA 12 819 037,00 

Kaliski Stowarzyszenie Ostrowskie 

Centrum Wspierania Przed-

siębiorczości 

 

14 606 438,00 

 

Tabela 6. Stopień realizacji założonych wskaźników produktu do osiągnięcia  

w ramach Priorytetu 6 w opisywanym obszarze 

Wskaźnik Wartość do-

celowa 

Założony 

stopień reali-

zacji w ra-

mach podpi-

sanych 

umów 

Stopień re-

alizacji wg 

zatwierdzo-

nych wnio-

sków o 

płatność 

 

Liczba osób dorosłych objętych usłu-

gami rozwojowymi 

18 101 103% 21% 

DZIAŁANIE 6.11 PODMIOTY EKONOMII SPOŁECZNEJ 

Działanie 6.11 realizowane jest w ramach celu szczegółowego EFS+.CP4.H - 

Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, 

niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnie-

nia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji, a na jego realizację przewidziano 

alokację UE w wysokości 19 261 950 €. 

W ramach działania realizowane są kompleksowe projekty akredytowanych Ośrod-

ków Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES). Obejmują one przede wszystkim:  
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- bezzwrotne wsparcie finansowe na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy 

w przedsiębiorstwach społecznych (PS), 

- świadczenie usług wspierających rozwój podmiotów ekonomii społecznej (PES) 

i przedsiębiorstw społecznych (PS), np. usług animacyjnych, inkubacyjnych, zgodnie 

z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2030 roku (KPRES) i stan-

dardami określonymi w ustawie o ekonomii społecznej, 

- wspieranie realizacji indywidualnego procesu reintegracji w przedsiębiorstwach 

społecznych.  

Nabór w ramach Działania 6.11 został ogłoszony w kwietniu 2023 r. jako pierwszy 

w nowej perspektywie finansowej w Wielkopolsce. Podpisano 5 umów na kwotę 

86,67 mln zł dofinansowania UE. 

Projekty stanowią kontynuację działań realizowanych w WRPO 2014+. Dla każ-

dego subregionu wybrano podmiot, który pełni funkcję Ośrodka Wsparcia Ekonomii 

Społecznej przez cały okres trwania perspektywy 2021-2027. W poniższej tabeli 

przedstawiono podmioty wybrane do dofinansowania wraz z kwotą dofinansowania 

UE, a w kolejnej – planowane do realizacji wskaźniki wraz z poziomem ich realizacji 

wg stanu na koniec grudnia 2025 r. 

Tabela 7. Podmioty pełniące rolę OWES  oraz wartość dofinansowania UE  

dla poszczególnych subregionów 

Subregion OWES Wartość dofinansowania 

UE (PLN) 

Koniński Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni So-

cjalnych 

20 517 955,50 

Leszczyński Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju 

Inicjatyw Obywatelskich PISOP 

14 889 842,10 

Pilski Stowarzyszenie ETAP 13 175 781,08 
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Subregion OWES Wartość dofinansowania 

UE (PLN) 

Kaliski Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi 16 926 090,27 

Poznański 

(z m. Poznań) 

Fundacja Pomocy Wzajemnej Barka 21 161 297,07 

 

 Tabela 8. Stopień realizacji założonych wskaźników produktu do osiągnięcia  

w ramach Priorytetu 6 w opisywanym obszarze 

Nazwa wskaźnika Wartość docelowa  Założony stopień 
realizacji w ra-
mach podpisa-
nych umów  

 Stopień realizacji wg 
zatwierdzonych 
wniosków o płatność  

Liczba podmiotów ekonomii spo-
łecznej objętych wsparciem 

547 101% 78% 

DZIAŁANIE 6.13 USŁUGI SPOŁECZNE I ZDROWOTNE 

Działanie 6.13 realizowane jest w ramach celu szczegółowego EFS+.CP4.K - 

Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych 

cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skon-

centrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony 

socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględ-

nieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób 

z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia  

i usług opieki długoterminowej, a na jego realizację przewidziano alokację UE w wy-

sokości 56 157 327 €. 

Celem działania jest poprawa dostępu do lepszej jakości usług zdrowotnych lub 

społecznych na rzecz osób z kategorii wysokiego ryzyka socjalnego, seniorów, osób 
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z niepełnosprawnościami, migrantów oraz innych osób wymagających wsparcia, jak 

również ich otoczenia. Usługi muszą być świadczone w społeczności lokalnej. Są to 

przede wszystkim usługi opiekuńcze i asystenckie. W ramach projektów mogą być 

tworzone mieszkania wspomagane i treningowe. Umożliwiono również tworzenie lub 

rozwój Centrów Usług Społecznych (CUS).  

 W obszarze zdrowia założono wdrażanie Regionalnych Programów Zdrowotnych 

(RPZ) profilaktyki lub rehabilitacji oraz programów wczesnego wykrywania chorób, 

leczenia oraz rehabilitacji dzieci. Każdy RPZ musi być w pierwszej kolejności dostępny 

dla grup szczególnie wrażliwych i zapewniać im możliwość udziału we wsparciu.  

Ponadto, wsparcie w ramach RPZ musi być ukierunkowane przede wszystkim na 

„białe plamy” – obszary, na których wskaźniki zapadalności i umieralności z powodu 

chorób są najwyższe w regionie, zaś dostęp do działań profilaktycznych jest utrud-

niony. 

Do tej pory ogłoszono 6 naborów w ramach Działania 6.13. Do końca grudnia rea-

lizowano 42 umowy o łącznej wartości UE 199,07 mln zł. 

Wśród realizowanych umów w tym działaniu są projekty Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej pn. „Wielkopolskie telecentrum opieki” o wartości dofinansowania 

UE 35 mln zł oraz pn. „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” 

o wartości wkładu UE ponad 13 mln zł. 

Ponadto, realizowany jest projekt wdrażający Regionalny Program Zdrowotny 

(RPZ) z zakresu robotycznie wspomaganej diagnostyki funkcjonalnej i rehabilitacji 

osób (głównie dzieci) z różnymi zespołami porażennymi, który stanowi kontynuację 

działań rozpoczętych w poprzedniej perspektywie finansowej. Grupa docelowa pro-

jektu została rozszerzona o dzieci z innymi niż mózgowe porażenie dziecięce zespo-

łami porażennymi, które w znacznym stopniu wpływają na zdolność lokomocji oraz 

jakość życia. Wartości dofinansowania UE dla tego projektu wyniosła 36,05 mln zł. 

Kolejne projekty realizujące RPZ dotyczą profilaktyki retinopatii cukrzycowej (war-

tość dofinansowania UE wynosi 4,3 mln zł) oraz profilaktyki nowotworów dolnego od-

cinka przewodu pokarmowego (wartość dofinansowania UE wynosi 4,5 mln zł). 
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Pozostałe umowy dotyczą obszaru usług społecznych obejmujących poprawę do-

stępu do lepszej jakości usług zdrowotnych i społecznych, mieszkania wspomagane 

i treningowe, dostosowanie mieszkań oraz tworzenie lub rozwój CUS.  

 Tabela 9. Stopień realizacji założonych wskaźników produktu do osiągnięcia  

w ramach Priorytetu 6 w opisywanym obszarze 

Wskaźnik Wartość doce-

lowa 

Założony stopień 

realizacji w ra-

mach podpisa-

nych umów 

Stopień realiza-

cji wg zatwier-

dzonych wnio-

sków o płatność 

Liczba osób objętych usłu-

gami świadczonymi w spo-

łeczności lokalnej w pro-

gramie 

12 996 463% 163% 

DZIAŁANIE 6.15 WSPARCIE RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

Działanie 6.15 realizowane jest w ramach celu szczegółowego EFS+.CP4.L - Wspiera-

nie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci, a na jego realizację przewidziano alo-

kację UE w wysokości 21 444 325 €. 

W ramach Działania realizowane jest wsparcie z zakresu: 

- poprawy dostępu i jakości usług wsparcia rodziny (np. poprzez wsparcie 

usług profilaktycznych dla rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wy-

chowawcze, z zakresu profilaktyki zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 

rozwój usług w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, tworzenie 

miejsc kompleksowego świadczenia usług, łączenie integracji z rozwojem 

społeczności lokalnych), 
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- poprawy dostępu, jakości i deinstytucjonalizacja usług w obszarze wspar-

cia rodziny i systemu pieczy zastępczej,  

- poprawy dostępu, jakości i koordynacji usług adopcji (w tym wsparcie 

w obszarze pre i post adopcji). 

W ramach Działania 6.15 ogłoszono do tej pory 2 nabory. W ramach pierwszego 

wybrano operatorów wsparcia z zakresu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej dla 

5 subregionów w Wielkopolsce. Projekty realizowane są przez ROPS, który wdraża je 

w partnerstwie z jednostkami samorządu terytorialnego szczebla powiatowego. 

Łączna wartość zakontraktowanego dofinansowania UE wynosi niemal 70 mln zł. 

W tabeli zawarto informacje o wartości projektów przewidzianych do realizacji  

w poszczególnych subregionach. 

Tabela 10. Wartość projektów dla poszczególnych subregionów 

Subregion  Wartość dofinansowania UE  (PLN) 

Poznański z miastem Poznań 21 559 711,25 

Kaliski 14 412 567,38 

Pilski 11 266 221,71 

Koniński 12 262 609,21  

Leszczyński 10 497 597,53  

Drugi nabór dotyczył działań pre- i post adopcyjnych i był realizowany w trybie 

niekonkurencyjnym dla ROPS.  Decyzja o dofinansowanie projektu opiewa na kwotę 

6,3 mln zł UE.  

Poniżej przedstawiono wskaźniki planowane do realizacji w ramach Programu wraz 

z poziomem ich realizacji wg stanu na koniec grudnia 2025 r. 
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Tabela 11. Stopień realizacji założonych wskaźników produktu do osiągnięcia  

w ramach Priorytetu 6 w opisywanym obszarze 

Wskaźnik Wartość doce-

lowa  

Założony stopień 

realizacji w ra-

mach podpisa-

nych umów 

Stopień reali-

zacji wg za-

twierdzonych 

wniosków o 

płatność 

Całkowita liczba osób obję-

tych wsparciem (łącznie dla 

Działań w cs l) Priorytet 6) 

8 615 188% 141% 

Liczba osób objętych usłu-

gami w zakresie wspierania 

rodziny i pieczy zastępczej 

7 699 114% 94% 

DZIAŁANIE 6.16 INTEGRACJA SPOŁECZNA I AKTYWIZACJA SPOŁECZNA 

Działanie 6.16 realizowane jest w ramach celu szczegółowego EFS+.CP4.L - 

Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem spo-

łecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci, a na jego realizację przewi-

dziano alokację UE w wysokości 14 094 715 €. 

W ramach Działania realizowane jest wsparcie na rzecz integracji społecznej osób 

zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz aktywizacja społeczności na 

rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. W ramach ogłoszonego naboru re-

alizowanych jest 8 projektów o łącznej wartości UE 17,2 mln zł.  

Drugim typem projektów realizowanych w Działaniu 6.16 są usługi dla osób w kry-

zysie bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożo-

nych bezdomnością. Wsparcie obejmie usługi środowiskowe, w tym m.in. streetwor-

kingu, usługi terapeutyczne, punkty dostępu do usług higienicznych, wsparcie profi-
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laktyki bezdomności, wsparcie usług interwencji kryzysowej, tworzenia i funkcjono-

wania mieszkań treningowych i wspomaganych oraz inne rozwiązania łączące wspar-

cie społeczne i mieszkaniowe wraz z usługami wspierającymi. W 2025 r. podpisano  

2 umowy o łącznej wartości dofinansowania UE 37,27 mln zł. 

Tabela 12. Stopień realizacji założonych wskaźników produktu do osiągnięcia  

w ramach Priorytetu 6 w opisywanym obszarze 

Wskaźnik Wartość docelowa  Założony stopień 

realizacji w ramach 

podpisanych  

umów 

Stopień realizacji 

wg zatwierdzo-

nych wniosków o 

płatność 

Całkowita liczba 

osób objętych 

wsparciem (łącznie 

dla Działań w cs l) 

Priorytet 6) 

8 615 188% 141% 

Liczba osób w kry-

zysie bezdomności 

lub dotkniętych wy-

kluczeniem z do-

stępu do mieszkań, 

objętych wsparciem 

w programie 

237 313% 48% 
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DZIAŁANIE 6.17 BUDOWANIE POTENCJAŁU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATEL-

SKIEGO I PARTNERÓW SPOŁECZNYCH 

Działanie 6.17 realizowane jest w ramach celu szczegółowego EFS+.CP4.L - 

Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem spo-

łecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci, a na jego realizację przewi-

dziano alokację UE w wysokości 4 900 000 €. 

Celem działania jest budowanie zdolności organizacji społeczeństwa obywatel-

skiego działających w regionie, w tym wzmocnienie ich potencjału oraz działania na 

rzecz rozwoju partnerów społecznych działających w regionie, wraz ze wzmocnieniem 

ich potencjału. 

Wśród przykładowych wskaźników obrazujących zakres wsparcia realizowany w ra-

mach projektów można wskazać:  

• Liczbę organizacji społeczeństwa obywatelskiego wspartych w co najmniej jed-

nym z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, refleksyj-

ność, wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca międzysek-

torowa, 

• Liczbę organizacji partnerów społecznych objętych wsparciem, 

• Liczbę organizacji społeczeństwa obywatelskiego wspartych w zakresie wdra-

żania nowych metod działania lub rodzajów usług, 

• Liczbę przedstawicieli organizacji partnerów społecznych objętych wsparciem, 

• Liczbę przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego (w tym wo-

lontariuszy) objętych wsparciem w programie. 

W Programie nie założono wartości docelowych, do których należy dążyć poprzez 

interwencję.  

 

Celem wypracowania rozwiązań dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz 

partnerów społecznych odbywały się liczne spotkania z przedstawicielami tych sek-

torów. W efekcie uzgodnień ogłoszono 3 nabory. W ramach dwóch pierwszych na-

borów (na projekty dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz dla partne-

rów społecznych) podpisano 11 umów o wartości dofinansowania UE 9,98 mln zł. 

W odpowiedzi na trzeci nabór (dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego) – 
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złożono 108 wniosków o dofinansowanie o łącznej wartości dofinansowania UE 

28,7 mln zł.  Przewidywany termin oceny projektów upływa 31.01.2026 r.  

 

 

Wsparcie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-

nych (ZIT) 

 W ramach niektórych Działań Priorytetu 6 realizowane wsparcie przeznaczone jest 

wyłącznie na realizację projektów/działań wynikających z odpowiednich Strategii ZIT. 

 Wyodrębniono 7 ZIT z pulą środków przeznaczoną na ich działania zgodną z po-

niższą tabelą: 

Tabela 13. Alokacja UE przewidziana dla poszczególnych ZIT 

ZIT Alokacja UE  (EUR) 

ZIT dla Obszaru funkcjonalnego Miasta Poznania 14 232 381,11 

ZIT dla Obszaru funkcjonalnego Aglomeracji Kalisko-

Ostrowskiej 

5 307 819,32 

ZIT dla Obszaru funkcjonalnego Miasta Piły 2 828 412,88 

ZIT dla Obszaru funkcjonalnego Miasta Leszna 1 441 034,26 

ZIT dla Obszaru funkcjonalnego Miasta Konina 2 379 019,64 

ZIT dla Obszaru funkcjonalnego Miast Koła i Turku 1 046 059,75 

ZIT dla Obszaru funkcjonalnego Miasta Gniezna 1 788 891,04 

Wsparcie w ramach ZIT jest realizowane w Działaniach przedstawionych w poniż-

szej tabeli. 
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Tabela 14. Alokacja przeznaczona na działania, w ramach których są realizowane 

strategie ZIT 

Działanie Alokacja UE dla działania 

(EUR) 

6.5 WSPARCIE PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW 

W RAMACH ZIT 

1 711 789 

6.8 EDUKACJA PRZEDSZKOLNA, OGÓLNA ORAZ 

KSZTAŁCENIE ZAWODOWE W RAMACH ZIT 

13 634 273 

6.14 USŁUGI SPOŁECZNE I ZDROWOTNE W RA-

MACH ZIT 

5 968 704 

6.18 INTEGRACJA I AKTYWIZACJA SPOŁECZNA 

ORAZ WSPARCIE POTENCJA-ŁU W RAMACH ZIT 

7 708 852 

Do końca grudnia 2025 r. ogłoszono 16 naborów: 1 w ramach Działania 6.5,  

9 w ramach Działania 6.8, 3 w ramach Działania 6.14 i 3 w ramach Działania 6.18. 

Do dofinansowania zatwierdzono 44 z 85 złożonych wniosków. Podpisano 44 umowy 

o wartości dofinansowania UE 81,35 mln zł. Na rozstrzygnięcie oczekuje jeszcze na-

bór konkursowy w ramach Działania 6.5, który zakończył się pod koniec listopada 

2025 r. 

Do końca 2025 r. w ramach alokacji przeznaczonej na wdrażanie ZIT zakontrakto-

wano 66% środków UE. 

PRIORYTET 9 ROZWÓJ LOKALNY KIEROWANY PRZEZ SPOŁECZ-

NOŚĆ (EFS+) 

Podobnie jak w Priorytecie 6, działania realizowane w tym Priorytecie mają swoją 

podstawę w zapisach Rozporządzenia EFS+. Charakter szczegółowy projektów na te-

renach objętych poszczególnymi Lokalnymi Strategiami Rozwoju (LSR) bezpośrednio 
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wynika z tych Strategii. Nabory i ocena projektów jest dokonywana przez poszcze-

gólne Lokalne Grupy Działania (LGD).  

Wsparcie w ramach Priorytetu 9 jest realizowane w Działaniach przedstawionych  

w poniższej tabeli. 

Tabela 15. Alokacja przewidziana na Działania realizowane w ramach Priorytetu 9 

Działanie Alokacja UE dla działania (EUR) 

9.1 Wsparcie pracowników i pracodaw-

ców w ramach rozwoju lokalnego 

500 307 

9.2 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz 

kształcenie zawodowe w ramach rozwoju 

lokalnego 

9 412 486 

9.3 Uczenie się przez całe życie w ra-

mach rozwoju lokalnego 

1 251 385 

9.4 Usługi społeczne i zdrowotne w ra-

mach rozwoju lokalnego 

1 730 770 

9.5 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami 

Rozwoju 

5 455 449,3 

9.6 Aktywizacja społeczna osób najbar-

dziej zagrożonych wykluczeniem spo-

łecznym, budowanie lokalnego poten-

cjału społeczeństwa obywatelskiego 

11 649 602,7 

 Pierwszymi umowami podpisanymi w ramach Priorytetu 9 były projekty dotyczące 

zarządzenia Lokalnymi Strategiami Rozwoju, ich monitorowania i ewaluacji oraz ani-

mowania w ramach Działania 9.5. Podpisano 30 umów o łącznej wartości UE 

23,32 mln zł.  
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Ponadto w wyniku naboru na projekty grantowe w ramach Działania 9.6 podpi-

sano z 3 LGD umowy o dofinansowanie o wartości wkładu UE 5,1 mln zł. Jest to je-

dyny nabór dotyczący wdrażania LSR ogłoszony przez IZ FEW. W przypadku pozosta-

łych typów projektów, to LGD były odpowiedzialne za ogłoszenie naborów. 

Do końca 2025 r. Lokalne Grupy Działania ogłosiły 77 naborów. Złożono 232 wnio-

ski o dofinansowanie. Projekty muszą zostać ocenione i wybrane przez LGD. Następ-

nie IZ FEW potwierdza ich zgodność i kwalifikowalność ze wszystkimi zasadami finan-

sowania EFS+. W tym okresie podpisano już 95 umów na łączna kwotę wkładu UE 

28,3 mln zł.  

Łączna liczba i wartość umów o dofinansowanie w części UE w Priorytecie 9 wy-

nosi 128 umów w wysokości 56,76 mln zł (co stanowi 45% planowanej alokacji). 

Projekty są w początkowej fazie realizacji. Objęto wsparciem już ponad 900 osób. 

Na poniższym wykresie przedstawiono stan wdrażania Priorytetu 9 FEW. 
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PRIORYTET 10 SPRAWIEDLIWA TRANSFORMACJA WIELKOPOL-

SKI WSCHODNIEJ 

Interwencja zaplanowana w ramach Priorytetu 10 wynika z Rozporządzenia Parla-

mentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1056 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiają-

cego Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (Rozporządzenie FST). 
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DEFS odpowiedzialny jest za wdrażanie działań zbliżonych tematycznie do tych re-

alizowanych w ramach EFS+. Są one realizowane w ramach Działania 10.1.  

DZIAŁANIE 10.1. RYNEK PRACY, KSZTAŁCENIE I AKTYWNE SPOŁECZEŃ-

STWO WSPIERAJĄCE TRANSFORMACJĘ GOSPODARKI 

Na  realizację działania przewidziano alokację UE w wysokości 78 mln €. 

Obecny stan wdrażania oraz dane nt. uczestników objętych wsparciem zaprezen-

towano na poniższych wykresach. 
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Ogłoszono ogółem 12 naborów w ramach których podpisano 47 umów o łącznej 

wartości UE 295,94 mln zł. Tym samym zakontraktowano już 90% alokacji FST. 

W Tabelach 16 i 17 szczegółowo przedstawiono dane dotyczące poszczególnych na-

borów oraz stopień realizacji założonych wskaźników według stanu na 31.12.2025  r.     

Tabela 16. Nabory i umowy w ramach FST 

Nr naboru Typ działania Liczba podpisa-
nych umów 

Wartość podpisa-
nych umów 
(wkład  UE) w 
PLN 

FEWP.10.01-IZ.00-001/23 Aktywizacja zawodowa 
osób dotkniętych skut-
kami transformacji 

1 179 999 999,99 

FEWP.10.01-IZ.00-002/23 Usługi rozwojowe reali-
zowane za pośrednic-
twem Bazy Usług Roz-
wojowych (BUR) dla 
przedsiębiorców i pra-
codawców 

1 22 499 999,99 

FEWP.10.01-IZ.00-003/23 Uczenie się przez całe 
życie – Baza Usług Roz-
wojowych dla osób do-
rosłych 

1 22 499 998,48 

FEWP.10.01-IZ.00-004/23 Integracja i aktywizacja 
społeczna 

1 11 899 580,00 

FEWP.10.01-IZ.00-005/23 Rozwój szkolnictwa wyż-
szego 

1 8 581 300,00 
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Nr naboru Typ działania Liczba podpisa-
nych umów 

Wartość podpisa-
nych umów 
(wkład  UE) w 
PLN 

FEWP.10.01-IZ.00-006/23 Wsparcie kształcenia za-
wodowego oraz  Do-
radztwo edukacyjno-za-
wodowe 

4 8 295 937,17 

FEWP.10.01-IZ.00-001/24 Edukacja przedszkolna 14 13 711 817,72 

FEWP.10.01-IZ.00-002/24 Usługi społeczne – 
Deinstytucjonalizacja 

5 12 532 163,95 

FEWP.10.01-IZ.00-003/24 Programy rozwojowe na 
rzecz rozwoju lokalnego 

13 11 131 108,37 

FEWP.10.01-IZ.00-004/24 Rozwój przedsiębiorczo-
ści 

6 4 792 920,22 

FEWP.10.01-IZ.00-001/25 Usługi społeczne –  
Deinstytucjonalizacja 

Trwa ocena wnio-
sków 

- 

FEWP.10.01-IZ.00-002/25 Edukacja przedszkolna Trwa ocena wnio-
sków 

- 

Najważniejsze z przedsięwzięć realizowanych w ramach działania 10.01 dotyczy 

działań outplacementowych realizowanych zgodnie z Programem pracowniczym dla 

Grupy Kapitałowej Zespołów Elektrowni Pątnów Adamów Konin (GK ZE PAK) na lata 

2021-2027 - „Droga do zatrudnienia po węglu”. Projekt o wartości dofinansowania 

UE 180 mln zł realizowany jest przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w partner-

stwie z agencjami zatrudnienia, podmiotami udzielającymi środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, PUP-ami oraz z ZE PAK S.A. Wsparcie w ramach projektu 

skierowane jest do pracowników GK ZE PAK oraz do pracowników branż związanych 

z sektorem wydobywczo energetycznym, zagrożonych utratą pracy, przewidzianych 

do zwolnienia z przyczyn niedotyczących pracownika, a także tych którzy utracili 

pracę z przyczyn niedotyczących pracownika (w przypadku pracowników GK ZE PAK 

począwszy od 2017 r.). Wsparcie mogą otrzymać również niepracujący członkowie 

rodzin/osoby prowadzące wspólne gospodarstwo domowe z ww. osobami.   
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Tabela 17. Stopień realizacji założonych wskaźników produktu do osiągnięcia  

w ramach Działania 10.01 

Nazwa wskaźnika Wartość doce-
lowa 
z programu 

 Założony sto-
pień realizacji w 
ramach podpi-
sanych  umów 

 Poziom osiągnięcia wskaź-
nika  

Całkowita liczba osób 
objętych wsparciem 

10 466 186% 78% 

Liczba osób z wy-
kształceniem na po-
ziomie średnim II 
stopnia (ISCED 3) lub 
na poziomie policeal-
nym (ISCED 4) obję-
tych wsparciem w ra-
mach programu 

600 123% 264% 

Liczba osób z wy-
kształceniem wyż-
szym (ISCED 5-8) obję-
tych wsparciem w ra-
mach programu 

670 120% 259% 

 

 

Materiał opracowany przez Oddział Analiz Departa-

mentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecz-

nego m.in. na podstawie dokumentacji konkursowej 

i programowej oraz danych z systemów informa-

tycznych: CST2021 i LSI2021+ wg stanu na dzień 

31.12.2025 r. 
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